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Maandrapportage februari 2024 stand van zaken NPPZ Il Stimuleringsimpuls

Context

Hierbij een overzicht van de resultaten t/m februari 2024. Het overzicht laat alle ingediende verzoeken zien, de uitkomsten van de NPPZ || commissiebespreking en de
totaal begroting. Meer informatie over de rapportage is op te vragen bij jouw PZNL regioadviseur. Meer informatie over de stimuleringsimpuls en hoe een

samenwerkingsovereenkomst tot stand komt staat beschreven in de procedure.

In deze rapportage maken wij onderscheidt in de volgende type samenwerkingen:

1. Projecten op (boven)regionaal niveau; Deze samenwerking betreft het samen optrekken bij de uitvoer van projecten die bijdrage aan de doelstellingen van

het NPPZ Il. Hierbij kunnen verschillende expertises worden betrokken.

2. Patiénten- en naastenparticipatie op (boven) regionaal niveau; Deze samenwerking betreft het samen optrekken bij de participatie van patiénten en zijn

naasten binnen de NPPZ ll-projectperiode.

Tabel 1: Richtlijn beschikbare middelen NPPZ Il stimuleringsimpuls 2024-2026 (peildatum 4 maart 2024)

Totaal begroot NPPZ Il stimuleringsimpuls (2022)
Goedgekeurde verzoeken tot samenwerking

Transformatie PZ (gereserveerd)

Borging Onderwijsknooppunten (gereserveerd)

Resterend

€3.655.198

€4.678.895

€4.767.795

€2.048.074 €1.416.498 €1.415.059
€ 1.200.000, € 1.200.000 €1.200.000
€ 140.000 € 240.000 € 240.000
€267.124 €1.822.397 €1.912.736



https://palliaweb.nl/getattachment/a14cb689-c95e-406d-9be1-d651da756deb/20231108-Procedure-samenwerking-Consortia-Netwerken-realisatie-NPPZ-II.pdf?lang=nl-NL

Gehonoreerd

Tabel 2. Bedragen 2024 verzoeken tot samenwerking aangedragen bij de NPPZ Il commissie t/m 4 maart 2024

In herziening

In behandeling

HEEeE Aantal Bedrag 2024 Aantal* Bedrag 2024 Aantal Bedrag 2024
Zond

o S 26 € 1369.329 3 € 195.289 0 €
patientenparticipatie
All icht

eon geren o 3 € 50,552 0 € - 0 €
patientenparticipatie
CrmenmiEEe 2 € 628193 0 € - €
Totaal 31 € 2.048.074 195.289 €

* Bij één verzoek is door de indiener afgezien van het indienen van een herziening. Dit verzoek kende een totaalbedrag van € 20.440. Deze is niet meer meegenomen in het

overzicht.

** Er zijn verzoeken door de NPPZ Il commissie afgekeurd. Deze verzoeken hebben een totaalbedrag van € 1.497.805.

Figuur 1: Binnengekomen NPPZ Il Stimuleringsverzoeken 2022 - 2024
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Figuur 2: Totaaloverzicht ingediende verzoeken tot samenwerking periode 2022 -2024
Totaaloverzicht verzoeken tot samenwerking

Afgekeurd
In behandeling
Geen herziening
In herziening

Gehonoreerd

verzoeken

Totaal aantal “
0

10 20 30 40 50 60

B Alleen gericht op patiéntenparticipatie Zonder patiéntenparticipatie Gecombineerd
Peildatum 4-3-2024

Figuur 3: Aantal gehonoreerde verzoeken per consortium in de periode 2022-2024
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Figuur 4: Overzicht gehonoreerde verzoeken per consortium en gereserveerde middelen voor transformatie en onderwijsknooppunten per jaar 2024- 2026

(peildatum 4 maart 2024).
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Figuur 5: overzicht alle verzoeken tot samenwerking, (peildatum 4 maart 2024)

ID* Titel van het project patiént en Consortia  [Status verzoek [Totaal Bedrag Bedrag 2024 Bedrag [Bedrag  [Datum
naasten- tot bedrag 2023 2025 2026 bespreking
participatie samenwerking Commissie

AOO1 Topzorg Groningen Nee Ligare Goedgekeurd € 146.583 € 50.906.99 [€ 95.906.99 2023-01-20

en SOK

AOO3 Verkenning NHF Meten en Nee NHF Goedgekeurd € 42973 € 42973 2023-03-09

Monitoren en SOK

A004 Vervolg pilot transitie Nee NHF €195.923 195.923 2023-03-09

consultatieteam Goedgekeurd

AOO5 Verkenner Zuid-West Nederland  |Nee Zuid-West Goedgekeurd € 68.000 € 38.852.06 [29.147.94 2023-03-09

Nederland on SOK

ACO7 Verkenning consortium NHF Nee NHF €18.420 18.420 2023-03-23

onderwijs Goedgekeurd

AOO8 Continueren Nee Zuid-West € 11160 € 11160 2023-03-23

informatiebijeenkomsten voor Nederland
burgers over palliatieve zorgin Coedgekeurd
; en SOK
regio Rotterdam Het gaat om een
implementatieproject
AOO9 Verkenning patiénten-en Ja Ligare Goedgekeurd  [€ 22,525 - € 22.525 2023-04-20
naastenparticipatie in het kader en SOK
van NPPZ ||
AO010 Samenwerken aan passende Nee landelijk Afgekeurd € 931107 2023-04-20
ondersteuning en zorgin de
palliatieve fase bij mensen thuis

AOT NPPZ 2- Op naar de toekomst met [Nee Propallia Goedgekeurd € 902212 €108407 € 239117 € 239117 €239117 2023-04-20
Consortium Propallia 2.0 en SOK




AO12 Projectleider transitie consulatie [Nee Septet Goedgekeurd € 36.000 € 36.000 2023-04-20
Midden Nederland en SOK

AO13 Verzoek projectgebonden Nee Zuid-West  |Goedgekeurd € 64.720 €10.764.79 1€ 53.505.21 2023-05-23
samenwerking voor realisatie van Nederland |met SOK
NPPZ Il namens het NPZ RBT

AO14 Aanvraag Septet NPPZ-Il Weetu |Nee Septet Goedgekeurd [€ 49.680 € 17.225 € 32455 2023-05-23
wat u wilt april 2023 en SOK

AO15 Programma Passende Zorg: Nee PalZo Goedgekeurd € 28.068 € 28.068 2023-05-23
Toekomstige Zorgplanning in de en SOK
regio Arnhem en omgeving

AO16 Projectaanvraag LZOB in het Nee LZOB Goedgekeurd 895490 K€£72002 [€ 265115 € 267.621 € 290.752 2023-06-22
kader van de niet
projectgebonden middelen NPPZ
Il

AO17 Projectgebonden aanvraag NPPZ [Nee PalZo Goedgekeurd  [€ 36.170 € 36170 2023-07-06
Il regio DBB en SOK

AO18 Projectgebonden aanvraag NPPZ [Nee PalZo Goedgekeurd € 25.660 € 25.660 2023-07-06
Il regio OMM en SOK

AO19 verkenner Consortium PalZo Nee Palzo Goedgekeurd € 82.000 € 82.000 2023-08-25

en SOK

A020 Implementatie transmuraal Nee Zuid-West  |Goedgekeurd € 66.357 €40482 [€25875 2023-08-25
Zorgpad Palliatieve Zorg Zeeland Nederland |en SOK

AO21 Aanvraag VTZ Rotterdam & NPZ  |Nee Zuid-West  |Goedgekeurd €£16.945 <€ 12.340 € 4.605 2023-08-25
R&o Nederland |en SOK

AO022 Voorstel verzoek tot gecombineerd|Ligare Goedgekeurd €£1.918382 € 102403.32[€ 601128 € 601128 € 601128 2023-08-25
samenwerking Consortium Ligare en SOK
in kader NPPZ ||

AC22 A zonder patientparticipatie €1797888 [€114.999 €£561053 € 561.053€ 560.783




AO22 B patientparticipatiedeel €120.226 € 40.075 € 40.075 £ 40.075

A023 Transmuraal Zorgpad voor de Nee Zuid-West  |Goedgekeurd €29476 € 29.476.00 2023-08-25
regio Stadsgewest Breda Nederland |en SOK

A024 In gesprek met de burger voor de [Nee Zuid-West  |Goedgekeurd €17.204 € 246840 [€£14.735.60 2023-08-25
regio Stadsgewest Breda Nederland |en SOK

A025 Plan van Aanpak Participatie Nee Zuid-West  |Goedgekeurd € 31.500 € 31500 2023-08-25
consortium Zuidwest Nederland Nederland

AO26 Support regio Mijnstreek Nee LZOB Goedgekeurd [ 106.631 € 23500 € 83131 2023-08-25

AO27 Verbetering transmurale gecombineerd|Septet Goedgekeurd € 59.310 € 7.945 € 27.065 € 24300 2023-08-25
afspraken Septet

AO27 A zonder patiéntenparticipatie € 54.910 € 22.300 € 22.300

AO27 B patiéntparticipatiedeel € 4400 < 400 € 2000 € 2000

A028 Inzichtin samenwerking Septet  [Nee Septet Afgekeurd € 59.873 € 59.873 2023-08-25

A029 Verbetering palliatieve Nee Palzo Herziening €18.500 € 2.520 €15.980 2023-09-19
netwerkzorgin de Noordelijke
Maasvallei

AO30 Projectaanvraag PZP VieCuri Nee LZOB Goedgekeurd € 28362 € 648802 [€21.873.98 2023-09-19

AO31 verzoek tot samenwerking Nee NHF Goedgekeurd €16.504 €16.504 2023-09-19
consortia NPZ Amsterdam en SOK

AO32 Projectaanvraag Consortium Nee LZOB Geen € 20440 € 14.352 € 6.088 2023-09-19
Limburg-Zuidoost-Brabant Herziening™*
'Praten met burgers over
palliatieve zorg'

AO033 Palliatiehuis Netwerken PZ Oost  [Nee Palzo Afgekeurd € 50.178 € 15.889 € 34.289 2023-09-19
Veluwe en regio Zutphen

AO34 Samen werken aan passende zorgNee NHF Goedgekeurd € 900.384 € 331720  €284.3321€ 284.332 2023-09-19

en ondersteuning voor mensen

met ene levensbedreigende




caandoening en of kwetsbaarheid
in NHF

AO35

Implementatie en
doorontwikkeling van onderwijs
met 360- gradenvideo's over
Proactieve Zorgplanning in het
Consortium Palliatieve Zorg
Limburgen

Zuidoost Brabant

Nee

LZOB

Afgekeurd

€105.332

€ 71210

€ 34122

2023-10-24

AO36

Oog voor Naasten en
Nabestaanden Toolkit 3.0.

Nee

Propallia

Afgekeurd

€ 71.500

€ 65.000

€ 2167

€ 2167

€ 2167

2023-10-24

AO37

Op naar de toekomst.
Doorontwikkelen patiénten-en
naastenparticipatie binnen
Consortium Propallia

Ja

Propallia

Goedgekeurd

€ 21.993

€ 2.881

€19.052

2023-11-23

AO38

Door-ontwikkelen van patiénten-
en naastenparticipatie Septet

Septet

Afgekeurd

€ 87.950

€ 13.450

€ 21.700

€ 26400

€ 26400

2023-12-14

AO39

Vervolg (AO15) op Proactieve
zorgplanning in de regio Arnhem
en omgeving 2024

Nee

Palzo

Afgekeurd

€ 50.000

€ 50.000

2024-01-23

AO40

Webapplicatie voor
implementatie-en
verandertrajecten in de palliatieve
zorg

Nee

Propallia

Herziening

€191.543

€ 124586

€ 33478

€ 33479

2024-01-23

AO41

Onderwijs met 360- gradenvideo's
over Proactieve Zorgplanning in
het Consortium Palliatieve Zorg
Limburg en Zuidoost Brabant

Nee

LZOB

Afgekeurd

€ 114.260,68

€ 98.863

€15.398

2024-02-22

AO42

Proactieve zorgplanning in de
regio's Oost-Veluwe en Zutphen

Nee

PalZo

Afgekeurd

€ 157494

€ 100.000

€ 57494

2024-02-22

AO43

Ondersteuning landelijke

kennisHub Palliatieve Zorg

Nee

Landelijk

Herziening

€ 67.309

€ 22436

€ 22436

€ 22437

2024-02-22




AO44 Implementatie Transmuraal Nee PalZo Afgekeurd € 91.000 € 45500 € 45500 2024-02-22
zorgpad Proactieve palliatieve
zorg NPZ Zuid-Gelderland

AO045 Meer aandacht voor palliatieve  [Nee Zuid-West  |Herziening € 48.267 € 48.267 2024-02-22
zorg en pzp in Zeeland Nederland

*1D:2022_1, A002 en AOO6 zijn verzoeken tot samenwerking geweest die niet passend waren binnen de procedure en niet zijn besproken. Om die reden zijn deze ook niet opgenomen in het overzicht. Deze
verzoeken waren wel meegenomen in de memo Stuurgroep NPPZ 11 09-05-2023: 'Resultaat Procedure Samenwerking 14 feb-20 april 2023
**Indiener heeft afgezien van het indienen van een herziening.

SOK= Samenwerkingsovereenkomst getekend

Figuur 6: overzicht alle verzoeken Onderwijsknooppunten (peildatum 4 maart 2024)

ID* Titel van het project patiénten Consortia  [Status verzoek [Totaal Bedrag Bedrag |Bedrag |Bedrag Datum
naasten- tot bedrag 2023 2024 2025 2026 bespreking
participatie samenwerking Commissie

OKPropalliaAmbassadeur Nee Propallia € 37856 €2912 €17472  €17472 N.v.t.

. . Goedgekeurd
Onderwijsknooppunt Propallia
OKLZOB  |Ambassadeur Nee LZOB € 37.856 € 2.912 €17472  €£17472 N.v.t.
Onderwijsknooppunt Limburg en Goedgekeurd
Zuid-Oost Brabant




